
Comune di Monte Argentario
Piazzale dei Rioni, 8

58019 Porto Santo Stefano (GR)
tel. 0564 81 1948

PEC argentario@pec.comune.monteargentario.gr.it

Dip. II – Sett. 2 - AREA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
UFFICIO DEMANIO MBF/AP

AVVISO DI PUBBLICAZIONE
IL DIRIGENTE 

Visti il Codice della Navigazione (R.D. 30 marzo 1942, n. 327) ed il Regolamento per l’Esecuzione dello 
stesso (D.P.R. 15 febbraio 1952, n. 328);

Visto il Regolamento per la gestione del Demanio Marittimo del Comune di Monte Argentario;

Visto l’art. 105 comma 2 lett. L del Decreto Legislativo n. 112 del 31/03/1998; 

Visto l’art. 27 Legge Regionale Toscana n. 88 del 01/12/1998; 

Visto il T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Viste le Leggi n. 494/1993 e n. 296/2006;

Vista  la Deliberazione di Consiglio Comunale di Monte Argentario n. 87 del 27/11/2024, relativa all' 

"ATTUAZIONE DELL'ART. 23, COMMA 1, LETT. A DELLE NTA DEL PIANO REGOLATORE PORTUALE DI PORTO 

ERCOLE. CONCESSIONE DEMANIALE DEGLI ORMEGGI PRESENTI NELL'AREA PORTUALE IN FAVORE DEL 

COMUNE DI MONTE ARGENTARIO" , con la quale il Comune di Monte Argentario intende prendere in 

concessione demaniale marittima per anni 50 le aree e specchi acquei all'interno dell'ambito portuale  

di Porto Ercole, meglio individuati nella planimetria allegata alla presente ed alla Deliberazione di cui 

sopra a formarne parte integrante e sostanziale, con lo scopo di dare attuazione al P.R.P. mediante la 

realizzazione degli interventi di messa in sicurezza e valorizzazione previsti nello stesso;

Visto  l’art.  18  del  Regolamento  per  l’esecuzione  del  Codice  della  Navigazione  che  prevede  la 

pubblicazione delle domande aventi ad oggetto beni demaniali marittimi;

Considerato che la pubblicazione di tali istanze costituisce l’oggetto di un atto istruttorio dovuto che, 

come tale, non è in grado di anticipare o condizionare le determinazioni  che spettano all’organo 

istituzionale di competenza in ordine alla sorte delle domande stesse di concessione demaniale.;

RENDE NOTO

 che il Comune di Monte Argentario, con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 87 del 27/11/2024,  

ha deliberato  di  procedere  al  rilascio  della  concessione  demaniale  marittima per  la  gestione 

dell'ambito portuale di Porto Ercole, aree e specchi acquei evidenziati nell'allegata planimetria, 

per  la  durata  di  anni  50  a  partire  dal  01/01/2025,  con  lo  scopo  di  dare  attuazione  al  P.R.P. 

mediante la realizzazione degli interventi di messa in sicurezza e valorizzazione previsti nello stesso;

Il documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

mailto:argentario@pec.comune.monteargentario.gr.it


 gli atti relativi a quanto esposto sono depositati e disponibili presso l’Ufficio Demanio del Comune 

di Monte Argentario, nonchè pubblicati sull'Albo Pretorio di questo Ente;

 che chiunque avrà la facoltà, esclusivamente su appuntamento da concordare ai contatti di cui 

sotto, di prendere visione della documentazione di cui sopra, presso l’Ufficio Demanio del Comune 

di Monte Argentario (tel. 0564/811948 –  mail: demanio.marittimo@comune.monteargentario.gr.it).

DISPONE

La  pubblicazione  del  presente  avviso  per  un  periodo  di  giorni  30  (trenta)  naturali  e  consecutivi, 
decorrenti dalla data di pubblicazione al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana e sull’albo online 
del Comune di Monte Argentario, nonché una più ampia diffusione mediante gli Uffici Circondariale e 
Locale Marittimo competenti.

INVITA

Tutti coloro che possono avervi interesse a presentare per iscritto, all’Ufficio Demanio del Comune di  

Monte Argentario, entro il termine perentorio di giorni 30 (trenta) naturali e consecutivi dalla data di 

pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana, motivate osservazioni e/o opposizioni che 

si  ritenessero  opportune a tutela dei  loro eventuali  diritti,  con l’avvertenza che decorso il  termine 

stabilito si procederà con l’iter procedimentale in merito all’istanza.

Eventuali istanze pervenute fuori dei termini non saranno ritenute valide.

Il  presente avviso viene effettuato ai  soli  fini  istruttori,  restando impregiudicate le determinazioni  in 

merito alla sorte della istanza presentata, inclusa quella pubblicata con il presente atto.

Porto Santo Stefano, DATA FIRMA DIGITALE

IL DIRIGENTE UFFICIO DEMANIO

Arch. Michele BENGASI FIORINI

________________________________

Il documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

mailto:demanio.marittimo@comune.monteargentario.gr.it

		2024-12-09T10:22:38+0100
	michele bengasi fiorini




